
PORTARIA Nº 162/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS  HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme  atestados  médicos  apresentados  e  anexos  aos  processos
mencionados, nos termos do artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto
nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de janeiro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500390034003300380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 162/2023 

NOME CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ADILSA VIEIRA NOBRE Professor PEB-B SEME 01 DIA 09/12/2022 78296/2022

ADRIANA GOMES ARAUJO Professor PEB-B SEME 02 DIAS 16/11/2022 72679/2022

ALEXANDER DA SILVA VIANNA Professor PEB-C SEME 01 DIA 16/11/2022 72684/2022

ANGÉLICA BARROS DA SILVA Agente Administrativo SEMUS 05 DIAS 14/11/2022 72669/2022

CARLOS JORGE ANASTACIO
Auxiliar de Obras 

e Serviços Públicos SEMUS 02 DIAS 12/12/2022 78309/2022

CARLOS ROBERTO DE 
ALMEIDA DAMASCENO Técnico de Enfermagem SEMUS 01 DIA 09/12/2022 78308/2022

CLAUDIA FERREIRA SILVA FRUCTUOSO Técnico de Enfermagem SEMUS 02 DIAS 16/11/2022 72687/2022

DAIANA MAINETTI DE OIVEIRA Nutricionista SEMUS 03 DIAS 11/12/2022 78091/2022

DEBORA AMARAL BATISTA DO 
ESPIRITO SANTO SCHEIDEGGER Professor PEB-A SEME 03 DIAS 16/11/2022 72685/2022

ELAINE RANGEL SANTANA Guarda Civil Municipal SEMSEG 01 DIA 16/11/2022 72691/2022

ELIENE RODRIGUES ANDRADE Auxiliar de Educação SEME 09 DIAS 22/12/2022 79508/2022

FABIO SESSA MACHADO Guarda Civil Municipal SEMSEG 15 DIAS 13/12/2022 78316/2022

JANICE DE LIMA MOTTA BRUM Auxiliar de Serviços 
Públicos  Municipais

SEMUS 01 DIA 18/11/2022 72657/2022

JARLENE DE SOUZA CHAGAS ABILIO Professor PEB-A SEME 01 DIA 18/11/2022 72677/2022

KATIA ELAINE GUALANDI DE 
OLIVEIRA DA SILVA Professor PEB-C SEME 02 DIAS 17/11/2022 72655/2022

LETICIA NASCIMENTO 
DOS SANTOS LEONARDO

Professor PEB-D SEME 01 DIA 18/11/2022 72653/2022

LUCIENE DE LUCA Professor PEB-C SEME 02 DIAS 16/11/2022 72689/2022

MARIA APARECIDA BRUM DO ROSARIO Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 02 DIAS 17/11/2022 72658/2022

MARIA DA CONCEIÇÃO 
MENDES CARDOSO COSTA Professor PEB-B SEME 01 DIA 09/12/2022 78095/2022

MARINES FERREIRA GOMES MACHADO Professor PEB-C SEME 15 DIAS 21/11/2022 72626/2022

MARY HELEN PEDROSA OLMO Professor PEB-B SEME 14 DIAS 18/11/2022 72654/2022

ROSA ANGELA PINHEIRO Auxiliar de Educação SEME 01 DIA 12/12/2022 78318/2022

ROSALI DA COSTA BOURGUINGNON
Auxiliar de Serviços 
Públicos  Municipais SEMUS 07 DIAS 08/11/2022 72308/2022

ROSILENE VIEIRA DOS SANTOS Professor PEB-C SEME 20 DIAS 14/11/2022 72688/2022

SANDRA NALESSO
Técnico em Serviços

Administrativos SEMFA 03 DIAS 28/12/2022 80111/2022

SANDRA REGINA DOMINGOS DA FONSECA Professor PEB-A SEME 01 DIA 18/11/2022 72674/2022

WANTUIL CAETANO FILHO Vigia SEMSEG 03 DIAS 12/12/2022 78093/2022

ZULEICA MENEZES SANTOS Auxiliar de Serviços 
à Unidade de Saúde

SEMUS 03 DIAS 28/12/2022 80080/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3500390034003300380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 162/2023
	PROC. Nº


		2023-01-27T17:21:29-0300




